Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог на Закон за изменување и дополнување на Законот за квалитет на земјоделски производи

	Министерство:
	Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Билјана Талеска

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	Влада на РМ – ноември 2012 година

Собрание на РМ – декември 2012 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата
1. Кои се главните проблеми?

Проблемите кои се јавуваат се во смисла на недоволно уреденост на односите помеѓу сите чинители во областа на уредување на пазарите на земјоделските производи, вршењето на анализите за контрола на квалитетот на земјоделските производи, овластувањето на лабораториите. Поради недостаток на акредитирани лаборатории, со цел функционирање на системите за анализа и суперанализа на жита и ориз, храна за животни, јајца и месо од живина, производите од пчели, како и квалитетот на млеко неопходно е продолжување на рокот за акредитација до 2015 година.  
Со цел непречена работа на увозниците и движење на земјоделските производи кои се со краток рок на траење,  бидејќи на граничните премини има  24 часа присуство на  Државен фитосанитарен инспектор кој ги прегледува земјоделските производи од растително потекло од аспект на безбедност  согласно Законот за здравје на растенија,  му се  дава дополнително  овластување на истиот  да врши и инспекциски надзор  на квалитетот на земјоделските производи од растително потекло  од увоз.

2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?

За реализација на активностите беа разгледани две опции:

Опција  I - “Не прави ништо“

Опција II - Изменување и дополнување на постоечкиот Закон за  квалитет на земјоделски производи.

Заради успешна имплементација на постоечкиот закон работната група ја прифати Опцијата II.

3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?
Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство,   Министерство за правда, Министерство за економија, Министерство за финансии, Министерство за информатичко општество и администрација, Секретаријат за законодавство и Кабинетот на заменикот на претседателот на Владата на Република Македонија задолжен за економски прашања.
Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата
1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

Законот за квалитет на земјоделските производи) донесен во 2010 година, а објавен во („Службен весник на Република Македонија” број 140/10)  како и Законот за изменување и дополнување на законот за квалитет на земјоделски производи („Службен весник на Република Македонија” број 53/2011 и 55/12).
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 

Сите неопходни информации ќе се користат од Единствениот Регистер на земјоделски стопанства.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)

Иницијална проценка на влијанието на регулативата.

4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?

Не, од причини што промените на законот не се од суштински карактер. За одредени проблеми од областа на уредување на пазарите на земјоделските производи и заштитата на земјоделските производи и преработки со заштитена ознака редовно се вршени консултации со соодветните Наставно Научни Институции.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Започнати се во јуни 2012 година.
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е предвидено вклучување на надворешни консултанти.

3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Предлог на Законот се очекува да биде доставен во ноември 2011 година.

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 

Државните службеници вработени во Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство.

